
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 августа 2025 г. № 256

г. МАХАЧКАЛА

Об определенииоргана исполнительнойвласти РеспубликиДагестан,
уполномоченногона осуществлениефункций в сфере креативных ^

(творческих) индустрий в Республике Дагестан, и внесении изменении
в некоторые акты Правительства Республики Дагестан

В соответствии с пунктом 2 части 3 статьи 4 Закона Республики
Дагестан от 8 апреля 2025 г. № 18 «О креативных (творческих)
индустриях в Республике Дагестан» Правительство Республики Дагестан
постановляет:

1. Определить Агентство по предпринимательству и инвестициям
Республики Дагестан органом исполнительной власти Республики
Дагестан, уполномоченным на осуществление функций в сфере креативных
(творческих) индустрий в Республике Дагестан.

2. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые
акты Правительства Республики Дагестан.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

ДЕЛОПРОИЗВОДС

НО исполняющий обязанности
седателя Правительства

еспублики Дагестан Р. Алиев



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 18 августа 2025 г. № 256

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые

акты Правительства Республики Дагестан

1. Графу «Второй» Кодификатора функций органов исполнительной

власти Республики Дагестан, утвержденного постановлением Правительства

Республики Дагестан от 16 мая 2018 г. № 45 «Об утверждении Кодификатора

функций органов исполнительной власти Республики Дагестан»

(Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ra),
2018, 22 мая, № 0500201805220005; интернет-портал правовой информации

Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ra), 2019, 26 марта, № 05002003984
16 июля, № 05002004420; 2020, 30 января, №05002005258; 9 июня

№ 05002005649; 16 июня, № 05002005673; 2021, 17 ноября, № 05002007933
2022, 14 июня, № 05002009114; 16 июня, № 05002009142; 20 сентября

№ 05002009647; 2023, 29 мая, № 05002011315; 26 декабря, № 05002012621
29 декабря, №05002012748); 2025, 13 августа, № 05002016264, дополнить
функцией с кодом 04.13 следующего содержания:

1 2 3 4 5 6 7

оо«04.13 регулированиеотдельных

отношенийв сфере

креативных(творческих)

индустрий».

2. Внести в постановление Правительства Республики Дагестан от 3
августа 2021 г. № 198 «Вопросы Агентства по предпринимательству и

инвестициям Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации

Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ra), 2021, 4 августа, № 05002007542;
2024, 24 августа, №05002013925; 2025, 17 февраля, № 05002015382),
следующиеизменения:

1) абзац третий пункта 2 признать утратившим силу;

2) в Положении об Агентстве по предпринимательству и инвестициям

Республики Дагестан, утвержденном указанным постановлением:

а) пункт 7 дополнить подпунктом 7.4 следующего содержания:

«7.4. регулирование отдельных отношений в сфере креативных

(творческих) индустрий (04,13)»;



б) в пункте 8:
в подпункте 8.5 слова «Министерством информации и печати

Республики Дагестан» заменить словами «Министерством цифрового

развития Республики Дагестан»;

подпункт 8.7 признать утратившим;

в) в подпункте 9:
подпункты 9.59, 9.61, 9.62, 9.63.1, 9.63.2 и 9.63.3 пункта 9 признать

утративпшми силу;

дополнить подпунктом 9.63.5 следующегосодержания:

«9.63.5. осуществляет полномочия, предусмотренныечастью 4 статьи 4
Закона Республики Дагестан от 8 апреля 2025 г. № 18 «О креативных

(творческих) индустриях в Республике Дагестан»;».


